
 

COMUNE DI LOZZO ATESTINO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 24-11-2020 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 338 
del 24-11-2020 

 
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 115 
 

Oggetto: APPALTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' 
TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA, 
DIREZIONELAVORI, CONTABILITÀ E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA PER I LAVORI DI COSTRUZIONE DEL NUOVO 
POLO PER L'INFANZIA DI VALBONA. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DA PARTE DELLA C.U.C. DELLA FEDERAZIONE 
DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE. PRESA D'ATTO ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON IL R.T.P. COLUCCI E 
PARTNERS. CUP J53H19001250005 - CIG 83426940E2 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determina a contrarre del sottoscritto n. 71, Reg. Gen. n. 167, del 25.06.2020, è 

stato dato avvio al procedimento finalizzato all’aggiudicazione dei servizi tecnici di progettazione di 

fattibilità tecnica ed economica, definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza dei 

lavori di costruzione del nuovo polo per l’infanzia di Valbona mediante procedura aperta ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 60, comma 3 e dell’art. 36, comma 9, del D.lgs 50/2016, per un valore in 

appalto di € 191.604,45 al netto degli oneri previdenziali e fiscali; 

 

EVIDENZIATO che in relazione a quanto previsto dall’art. 37, comma 4 del D.lgs 50/2016 il 

Consiglio Comunale ha disposto con deliberazione n. 13 del 01.06.2020, resa immediatamente 

eseguibile, di affidare alla Centrale di Committenza istituita dalla Federazione dei Comuni del 

Camposampierese la funzione di Stazione Appaltante, sottoscrivendo la relativa convenzione “una 

tantum” in data 15.06.2020, per l’espletamento della gara d’appalto dei suddetti servizi tecnici; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 

345 del 07.08.2020 con la quale i servizi in oggetto sono stati aggiudicati definitivamente al 

costituendo raggruppamento temporaneo di professionisti tra: 
capogruppo  Studio Associato “Colucci & Partners” (cod.fisc. 01736870500), con sede a Pontedera (PI) in 

 Piazzetta del Gelso n. 4  

mandante  Omega Engineering Ingegneri Associati (cod.fisc. 01532790506), con sede a Pisa in via 

 Giuseppe Ravizza n. 22/b  



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 24-11-2020 

mandante  Studio Architettura Scattola e Associati (cod.fisc. 03280190277), con sede a Rossano Veneto 

 (VI) in via Castion n. 9  

mandante  Studio Tecnico Ing. Loriano Cecconi (cod.fisc. 02158790507), con sede a Pontedera (VI) in 

 Corso Giacomo Matteotti n. 80  

mandante  Ing. Mirko Giuntini (cod.fisc. GNTMRK71M22G702N), con studio a Cascina (PI) in via 

 Piastroni n. 43 loc. Pettori  

mandante  P.I. Angelo Ghedin (cod.fisc. GHDNGL62T17M171G), con studio a Preganziol (TV) in via 

 Bassa  n. 49/b 

che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa con il punteggio complessivo pari a 100,00 

punti e che, dal punto di vista economico, risulta caratterizzata da un ribasso del 20% sia sull’importo a 

base d’appalto sia sui tempi di esecuzione per un importo di aggiudicazione pari ad € 153.282,56 al netto 

degli oneri previdenziali ed IVA di legge; 

 

RITENUTO per il seguito degli adempimenti di propria competenza di prendere atto della suddetta 

aggiudicazione ed assumere l’impegno di spesa con l’aggiudicatario dei servizi tecnici di cui trattasi; 

 

VISTO l’atto costitutivo di raggruppamento temporaneo tra professionisti in data 19.10.2020 agli atti 

del repertorio n. 11048 del Notaio Michele Dal Maso di Rossano Veneto, registrato a Vicenza il 

26.10.2020 al n. 30065 serie 1T, acquisito agli atti del protocollo comunale n. 9942 del 23.11.2020; 

   

CONSIDERATO che in sede di gara il Raggruppamento Temporaneo di Professionisti ha stabilito le 

quote di partecipazione di ogni singolo componente nel modo seguente: 

 
Professionista Operatore economic/ruolo in R.T Partecipaz.  RT 

Arch. Giuseppe Colucci Studio associato Colucci & Partners 

Capogruppo Mandataria 

 

33% 

Arch. Giulio Colucci 

Arch. Agostino Scattola 
Studio Scattola e Associati 

Mandante 

22% 

Arch. Dimitri Simeoni 

Ing. Loriano Cecconi Ing. Loriano Cecconi 

Mandante 

18% 

Ing. Emanuele Ciantelli Omega Engineering 

Mandante 

 

20% 

Ing. Riccardo Simi 

Ing. Mirko Giuntini Ing. Mirko Giuntini 

Mandante 

3% 

Per. Ind. Angelo Ghedin Per. Ind. Angelo Ghedin 

Mandante 

4% 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa al Cap. 10312, 

denominato: “Manutenzione straordinaria scuola dell’infanzia – asilo nido” del bilancio di 

previsione 2020/2022 - esercizio finanziario 2020; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 22.02.2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020/2022 e le sue successive variazioni; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 09.03.2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020, ai sensi degli artt. n. 109, e n. 169 del 

D.lgs. n. 267/2000 ed affidata la gestione ai Responsabili dei Servizi; 

 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 24-11-2020 

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di 

conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- il D.P.R. n. 207/2010 per quanto ancora in vigore; 

- gli artt. 107 e 192 del D. Lgs 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale; 

- l’art. 23 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

 pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 “Armonizzazione dei sistemi contabili”; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

ACCERTATA la propria competenza in forza del Decreto sindacale n. 8 del 29.06.2020 di nomina del 

sottoscritto quale Responsabile dell’Area Sviluppo Territoriale; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto dell’avvenuta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, 

della procedura aperta per l’appalto dei servizi di progettazione di fattibilità tecnica ed 

economica, definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza dei lavori di 

costruzione del nuovo polo per l’infanzia di Valbona al Raggruppamento Temporaneo tra i 

seguenti professionisti: 
 capogruppo  Studio Associato “Colucci & Partners” (cod.fisc. 01736870500), con sede a   

  Pontedera (PI) in Piazzetta del Gelso n. 4  

 mandante  Omega Engineering Ingegneri Associati (cod.fisc. 01532790506), con sede a Pisa  

  in via Giuseppe Ravizza n. 22/b  

 mandante  Studio Architettura Scattola e Associati (cod.fisc. 03280190277), con sede a  

   Rossano Veneto (VI) in via Castion n. 9  

 mandante  Studio Tecnico Ing. Loriano Cecconi (cod.fisc. 02158790507), con sede a   

  Pontedera (VI) in Corso Giacomo Matteotti n. 80  

 mandante  Ing. Mirko Giuntini (cod.fisc. GNTMRK71M22G702N), con studio a Cascina (PI)  

  in via Piastroni n. 43 loc. Pettori  

 mandante  P.I. Angelo Ghedin (cod.fisc. GHDNGL62T17M171G), con studio a Preganziol  

  (TV) in via Bassa n. 49/b 

che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa con il punteggio complessivo pari a 

100,00 punti e che, dal punto di vista economico, risulta caratterizzata da un ribasso del 20% sia 

sull’importo a base d’appalto sia sui tempi di esecuzione per un importo di aggiudicazione pari ad 

€ 153.282,56 al netto degli oneri previdenziali ed IVA di legge; 

 

2) di impegnare a favore del suddetto Raggruppamento Temporaneo di Professionisti, rappresentato 

dal mandatario “Colucci & Partners di Colucci Giuseppe e Colucci Giulio” ai sensi dell’art. 183, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma complessiva di € 194.486,18 oneri previdenziali 4% 

ed IVA 22% inclusi con imputazione al al Cap. 10312 denominato “Manutenzione straordinaria 

scuola dell’infanzia – asilo nido” del bilancio di previsione 2020/2022 - esercizio finanziario 

2020; 

 

3) di dare atto che i compensi dei componenti del RTP saranno corrisposti direttamente 

dall’Amministrazione di Lozzo Atestino sulla base dello schema di ripartizione degli onorari e 

previo nulla osta del Mandatario e con le modalità indicate nel disciplinare di incarico;  

 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 24-11-2020 

4) di accertare, in relazione alla esigibilità della obbligazione, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, 

del D.Lgs. 267/2000 il seguente programma dei pagamenti: 

 

Esercizio Capitolo Esigibilità Pagamento 

2021 10312 entro 31.12.2021 € 123.317,02 

2022 10317 entro 31.12.2022 €   64.052,24 

2023 10312 entro 31.12.2023 €     7.116,92 

 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, fermo restando che il presente 

provvedimento si identifica quale quota parte dell’iter finalizzato alla realizzazione di un’opera 

pubblica, con le conseguenze che ne derivano; 

 

7) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

8) di dare atto che in merito al presente atto, il contenuto, l’oggetto, l’eventuale spesa prevista e gli 

estremi relativi ai principali documenti contenenti nel fascicolo relativo al procedimento saranno 

pubblicati nella sezione del sito istituzionale denominato “Amministrazione trasparente”. 

 

9) di dare atto che CUP e CIG sono rispettivamente J53H19001250005 e 83426940E2; 

 

10) il Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della legge n. 

241/1990, e dell’art. 13 del regolamento comunale degli uffici e dei servizi, è il geom. Michele 

Rinaldo 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rinaldo Michele 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 24-11-2020 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 338 del 24-11-2020 

 
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 115 
 

Oggetto: APPALTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' 
TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA, 
DIREZIONELAVORI, CONTABILITÀ E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA PER I LAVORI DI COSTRUZIONE DEL NUOVO 
POLO PER L'INFANZIA DI VALBONA. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DA PARTE DELLA C.U.C. DELLA FEDERAZIONE 
DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE. PRESA D'ATTO ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON IL R.T.P. COLUCCI E 
PARTNERS. CUP J53H19001250005 - CIG 83426940E2 

 

CIG 83426940E2 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 24-11-2020. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Munari Emanuele 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


